


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* *
П П П

* * У
П П П

* У
П П П

* * У
П П П

* У *
П

*
* У У

П

*
П

Э Э К * *
П П П

*
П

К *
П П П П

Э
П

К *
П П П П

Э
П

* *
П П П П

Э
П

* К
П

*
П

*
Э

П

* К
П П

*
П

Э П К *
Э * К *
Э П К *
Э П * *
Э П * К
П П * К

П

ИтогоКурс 2 Курс 3

175 дн

-

 Продолжительность 345 дн 365 дн

 Високосный год + -

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья) 12 дн 12 дн 8 дн 32 дн
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Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Производственная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

АвгустМай

Календарный учебный график 
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Сводные данные

Курс 1



- - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

- Сессия 1 Сессия 2

Курс 2

- Сессия 1 Сессия 2

Курс 3

- Сессия 1 Сессия 2

Закреп
ленная

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Контр.

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Элект
часы

Пр.
подгот

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр ЛекЭ ЛабЭ ПрЭ СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр ЛекЭ ЛабЭ ПрЭ СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр ЛекЭ ЛабЭ ПрЭ СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр ЛекЭ ЛабЭ ПрЭ СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр ЛекЭ ЛабЭ ПрЭ СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр ЛекЭ ЛабЭ ПрЭ СР
Конт
роль

Формы
контр.

Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 86 86 3096 3096 296 2608 192 6 16 40 38 62 44 714 42 10 24 2 4 2 451 47 43 20 76 4 734 30 2 8 610 64 3 99 9

Обязательная часть 64 64 2304 2304 234 1916 154 6 40 38 62 44 714 42 10 24 2 4 2 451 47 24 8 36 4 498 30 253 35

Б1.О.01 Критический анализ и теория аргументации 1 1 3 3 108 108 8 91 9 3 2 6 91 9 эк 23

Б1.О.02
Теория проектирования информационных
систем

1 1 3 3 108 108 14 85 9 3 4 10 85 9 эк 3

Б1.О.03
Беспроводные технологии и промышленный
интернет

1 1 2 2 72 72 12 56 4 2 4 8 56 4 ок 9

Б1.О.04 Правовые основы электронного бизнеса 1 1 2 2 72 72 6 62 4 2 2 4 30 32 4 ок 4

Б1.О.05 Деловые и научные коммуникации 1 1 2 2 72 72 6 62 4 2 6 62 4 зк 18

Б1.О.06 Основы научной деятельности 1 1 2 2 72 72 8 60 4 2 2 6 60 4 зк 23

Б1.О.07 Коучинг команд 1 1 2 2 72 72 6 62 4 2 6 62 4 зк 26

Б1.О.08 Культура успеха и самоосознанность 1 1 2 2 72 72 6 62 4 2 2 4 62 4 зк 11

Б1.О.09 Деловой иностранный язык 1 1 11 3 3 108 108 8 87 13 3 8 24 4 зк 63 9 эк 5

Б1.О.10
Информационные системы электронного
бизнеса

1 1 4 4 144 144 12 123 9 4 4 8 60 63 9 эк 9

Б1.О.11
Методы исследования и моделирования
информационных процессов и технологий

1 1 3 3 108 108 16 83 9 3 4 12 20 63 9 эк 9

Б1.О.12 Проблемы современного общества 1 1 2 2 72 72 8 60 4 2 4 4 28 32 4 зк 23

Б1.О.13 Технологии интеллектуального анализа данных 1 1 2 2 72 72 12 56 4 2 4 8 24 32 4 зк 9

Б1.О.14
Проектирование и разработка систем
электронного бизнеса

2 1 2 1 6 6 216 216 24 179 13 3 4 8 24 4 8 56 4 зк 3 99 9 эр 9

Б1.О.15 Системная инженерия 2 1 12 7 7 252 252 20 219 13 3 2 8 26 2 8 58 4 зк 4 135 9 эк 9

Б1.О.16 Многоагентные системы 2 2 4 4 144 144 10 125 9 4 2 8 62 63 9 эк 9

Б1.О.17 Методология проектного управления 2 2 2 2 72 72 8 60 4 6 1 2 4 2 28 1 32 4 ок 3

Б1.О.18
Информационная безопасность систем
электронной коммерции

2 2 3 3 108 108 12 92 4 1 4 8 24 2 68 4 ок 9

Б1.О.19 Инфографика и визуализация данных 2 2 2 2 72 72 10 58 4 2 2 8 26 32 4 зк 9

Б1.О.20 Нейронечёткие системы и технологии 2 2 3 3 108 108 16 83 9 3 4 12 20 63 9 эк 9

Б1.О.21 Нестандартные решения технических задач 2 2 3 3 108 108 8 91 9 3 8 28 63 9 эк 9

Б1.О.22 Научно-исследовательский семинар 22 22 2 2 72 72 4 60 8 2 4 28 4 з 32 4 з2к 28

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 22 22 792 792 62 692 38 16 19 12 40 236 2 8 357 29 3 99 9

Б1.В.01
Разработка приложений под мобильные
платформы

3 2 3 2 7 7 252 252 20 219 13 16 4 2 8 62 2 8 58 4 зк 3 99 9 эр 9

Б1.В.02 Маркетинг информационных продуктов и услуг 2 2 3 3 108 108 8 96 4 3 2 6 28 68 4 зк 11

Б1.В.03 Оптимизация проектов для поисковых систем 2 2 4 4 144 144 10 125 9 4 2 8 62 63 9 эк 9

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 2 3 3 108 108 8 96 4 3 2 6 28 68 4 ок 9

Б1.В.ДВ.01.01 Цифровые платформы для бизнеса 2 2 3 3 108 108 8 96 4 3 2 6 28 68 4 ок 9

Б1.В.ДВ.01.02 Менеджмент в сфере электронного бизнеса 2 2 3 3 108 108 8 96 4 3 2 6 28 68 4 ок 9

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 2 2 72 72 8 60 4 2 2 6 28 32 4 зк 9

Б1.В.ДВ.02.01
Электронное правительство и электронный
бизнес

2 2 2 2 72 72 8 60 4 2 2 6 28 32 4 зк 9

Б1.В.ДВ.02.02 Управление электронным предприятием 2 2 2 2 72 72 8 60 4 2 2 6 28 32 4 зк 9

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 2 3 3 108 108 8 96 4 3 2 6 28 68 4 зк 9

Б1.В.ДВ.03.01 Системы электронной коммерции 2 2 3 3 108 108 8 96 4 3 2 6 28 68 4 зк 9

Б1.В.ДВ.03.02 Корпоративные информационные системы 2 2 3 3 108 108 8 96 4 3 2 6 28 68 4 зк 9

Блок 2.Практика 25 25 900 900 10 870 20 870 8 2 34 2 246 4 7 2 102 4 2 138 4 10 2 350 8

Обязательная часть 16 16 576 576 8 552 16 552 8 2 34 2 246 4 7 2 102 4 2 138 4 1 32 4

Б2.О.01(У)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

1 6 6 216 216 2 210 4 210 6 2 34 176 4 о 9

Б2.О.02(П) Научно-исследовательская работа 223 10 10 360 360 6 342 12 342 2 2 70 7 2 102 4 о 2 138 4 о 1 32 4 о 9

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 9 9 324 324 2 318 4 318 9 2 318 4

Б2.В.01(П) Преддипломная практика 3 9 9 324 324 2 318 4 318 9 2 318 4 о 9

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 270 54 9 270 54

Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

3 9 9 324 324 270 54 9 270 54 э 9

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 16 120 8 1 2 6 28 3 2 6 60 4 32 4

ФТД.01 Теория графов и ее приложения 2 2 2 72 72 8 60 4 1 2 6 28 1 32 4 з 9

ФТД.02 Распознавание образов 2 2 2 72 72 8 60 4 2 2 6 28 32 4 з 9
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.3; ИУК-3.1; ИУК-3.2; ИУК-3.3; ИУК-4.1; ИУК-4.2; ИУК-4.3; ИУК-5.1; 
ИУК-5.2; ИУК-5.3; ИУК-6.1; ИУК-6.2; ИУК-6.3; ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-
3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; ИОПК-4.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3; ИОПК-6.1; ИОПК-6.2; 
ИОПК-6.3; ИОПК-7.1; ИОПК-7.2; ИОПК-7.3; ИОПК-8.1; ИОПК-8.2; ИОПК-8.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-2.1; ИПК-
2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б1.О Обязательная часть

ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.3; ИУК-3.1; ИУК-3.2; ИУК-3.3; ИУК-4.1; ИУК-4.2; ИУК-4.3; ИУК-5.1; 
ИУК-5.2; ИУК-5.3; ИУК-6.1; ИУК-6.2; ИУК-6.3; ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-
3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; ИОПК-4.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3; ИОПК-6.1; ИОПК-6.2; 
ИОПК-6.3; ИОПК-7.1; ИОПК-7.2; ИОПК-7.3; ИОПК-8.1; ИОПК-8.2; ИОПК-8.3

Б1.О.01 Критический анализ и теория аргументации ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.3

Б1.О.02 Теория проектирования информационных систем ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; ИОПК-4.3

Б1.О.03 Беспроводные технологии и промышленный интернет ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3

Б1.О.04 Правовые основы электронного бизнеса ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3

Б1.О.05 Деловые и научные коммуникации ИУК-4.1; ИУК-4.2; ИУК-4.3

Б1.О.06 Основы научной деятельности ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.3

Б1.О.07 Коучинг команд ИУК-3.1; ИУК-3.2; ИУК-3.3

Б1.О.08 Культура успеха и самоосознанность ИУК-6.1; ИУК-6.2; ИУК-6.3

Б1.О.09 Деловой иностранный язык ИУК-4.1; ИУК-4.2; ИУК-4.3

Б1.О.10 Информационные системы электронного бизнеса ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3

Б1.О.11
Методы исследования и моделирования
информационных процессов и технологий

ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; ИОПК-4.3; ИОПК-7.1; ИОПК-7.2; ИОПК-7.3

Б1.О.12 Проблемы современного общества ИУК-5.1; ИУК-5.2; ИУК-5.3

Б1.О.13 Технологии интеллектуального анализа данных ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-3.1

Б1.О.14
Проектирование и разработка систем электронного
бизнеса

ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3; ИОПК-8.1; ИОПК-8.2; ИОПК-8.3

Б1.О.15 Системная инженерия ИОПК-6.1; ИОПК-6.2; ИОПК-6.3

Б1.О.16 Многоагентные системы ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3

Б1.О.17 Методология проектного управления ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.3

Б1.О.18
Информационная безопасность систем электронной
коммерции

ИОПК-1.1; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2

Б1.О.19 Инфографика и визуализация данных ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3

Б1.О.20 Нейронечёткие системы и технологии ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3

Б1.О.21 Нестандартные решения технических задач ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3

Б1.О.22 Научно-исследовательский семинар ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б1.В.01 Разработка приложений под мобильные платформы ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1

Б1.В.02 Маркетинг информационных продуктов и услуг ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б1.В.03 Оптимизация проектов для поисковых систем ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1

Б1.В.ДВ.01.01 Цифровые платформы для бизнеса ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1

Б1.В.ДВ.01.02 Менеджмент в сфере электронного бизнеса ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б1.В.ДВ.02.01 Электронное правительство и электронный бизнес ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б1.В.ДВ.02.02 Управление электронным предприятием ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б1.В.ДВ.03.01 Системы электронной коммерции ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б1.В.ДВ.03.02 Корпоративные информационные системы ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б2 Практика

ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; 
ИОПК-4.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3; ИОПК-6.1; ИОПК-6.2; ИОПК-6.3; ИОПК-7.1; ИОПК-7.2; ИОПК-7.3; ИОПК-8.1; 
ИОПК-8.2; ИОПК-8.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б2.О Обязательная часть

ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; 
ИОПК-4.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3; ИОПК-6.1; ИОПК-6.2; ИОПК-6.3; ИОПК-7.1; ИОПК-7.2; ИОПК-7.3; ИОПК-8.1; 
ИОПК-8.2; ИОПК-8.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3

Б2.О.01(У)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3; ИОПК-6.1; ИОПК-6.2; 
ИОПК-6.3; ИОПК-7.1; ИОПК-7.2; ИОПК-7.3; ИОПК-8.1; ИОПК-8.2; ИОПК-8.3

Б2.О.02(П) Научно-исследовательская работа
ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; 
ИОПК-4.3; ИОПК-6.1; ИОПК-6.2; ИОПК-6.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б2.В.01(П) Преддипломная практика ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б3 Государственная итоговая аттестация

ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.3; ИУК-3.1; ИУК-3.2; ИУК-3.3; ИУК-4.1; ИУК-4.2; ИУК-4.3; ИУК-5.1; 
ИУК-5.2; ИУК-5.3; ИУК-6.1; ИУК-6.2; ИУК-6.3; ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-
3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; ИОПК-4.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3; ИОПК-6.1; ИОПК-6.2; 
ИОПК-6.3; ИОПК-7.1; ИОПК-7.2; ИОПК-7.3; ИОПК-8.1; ИОПК-8.2; ИОПК-8.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-2.1; ИПК-
2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной квалификационной
работы

ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.3; ИУК-3.1; ИУК-3.2; ИУК-3.3; ИУК-4.1; ИУК-4.2; ИУК-4.3; ИУК-5.1; 
ИУК-5.2; ИУК-5.3; ИУК-6.1; ИУК-6.2; ИУК-6.3; ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-1.3; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-
3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-4.1; ИОПК-4.2; ИОПК-4.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-5.3; ИОПК-6.1; ИОПК-6.2; 
ИОПК-6.3; ИОПК-7.1; ИОПК-7.2; ИОПК-7.3; ИОПК-8.1; ИОПК-8.2; ИОПК-8.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-2.1; ИПК-
2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3

ФТД Факультативы ИУК-1.1; ИУК-1.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3

ФТД ИУК-1.1; ИУК-1.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3

ФТД.01 Теория графов и ее приложения ИУК-1.1; ИУК-1.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2

ФТД.02 Распознавание образов ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 112 124 49 53 22

Итого по ОП (без факультативов) 110 120 48 50 22

Б1 Дисциплины (модули) 74% 26% 36.3% 80 86 40 43 3

Б1.О Обязательная часть 64 40 24

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

22 19 3

Б2 Практика 64% 36% 0% 21 25 8 7 10

Б2.О Обязательная часть 16 8 7 1

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

9 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9

ФТД Факультативы 2 10 4 1 3

ФТД 2 10 4 1 3

15

9

3

16

6

7

5

1

198

5

122

4

8

8

186

114188

8

110

4

8

2

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Контактная работа (акад.час/год)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной
аттестации

 лекционных 25.52%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 66.7%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 9.56%

обязательная 148

необязательная 8

Блок Б1 296

Блок Б3

Блок Б2 10

Блок ФТД 16

Итого по всем блокам 322

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

2

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1

2

2

Курс 3

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от
Вар.)%

з.е. Курс 1 Курс 2

46.443 29.8
Учебная нагрузка (акад.час/нед)

44ОП, факультативы

в период гос. экзаменов


